ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-THKH

V/v mẫu đề cương và trình tự, thủ

tục chủ yếu trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt đối với Chương

trình trọng tâm, Kế hoạch hành

động thực hiện khâu đột phá và

các Đề án phục vụ phát triển kinh

tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2021

                                     Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 971/SKHĐT-TH ngày 18/02/2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị xem xét, ban hành mẫu đề cương và

trình tự, thủ tục chủ yếu trình cấp có thẩm quyền phê duyệt đối với Chương

trình trọng tâm, Kế hoạch hành động thực hiện khâu đột phá và các Đề án phục

vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất mẫu đề cương và trình tự, thủ tục chủ yếu trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt các Chương trình trọng tâm, Kế hoạch hành động thực

hiện khâu đột phá và các Đề án như đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

công văn nêu trên, trong đó cần nghiên cứu, bổ sung phần đánh giá thực trạng

giai đoạn 2016 - 2020 (gồm: những kết quả đạt được; hạn chế, yếu kém và

nguyên nhân; bài học kinh nghiệm) đối với mẫu đề cương của Kế hoạch hành

động thực hiện khâu đột phá.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, căn cứ các quy định hiện hành

của pháp luật và tình hình thực tế, hướng dẫn các ngành, địa phương, đơn vị

khẩn trương hoàn thiện theo đúng mẫu đề cương đối với các Chương trình

trọng tâm, Kế hoạch hành động thực hiện khâu đột phá và các Đề án thuộc kế

hoạch, chương trình công tác năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, HĐND

tỉnh, UBND tỉnh, đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất trên địa bàn toàn tỉnh và

báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.
                (6686.2021)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T11:41:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T14:00:39+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T14:00:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-25T14:55:58+0700